
Uchwała Nr 124/XI/2019 

Rady Miasta Ciechanów  

z dnia 29 sierpnia 2019r.  

 

Rezolucja w sprawie dokonanych zmian w prawie podatkowym mających bezpośredni wpływ 

na sytuację finansową Gminy Miejskiej Ciechanów 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.), § 8 ust. 2 Statutu Gminy Miejskiej Ciechanów 

stanowiącego załącznik  do Uchwały Nr 333/XXV/2016 Rady Miasta Ciechanów z dnia 24 

listopada 2016r. w sprawie Statutu Gminy Miejskiej Ciechanów (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 

11020 z późn. zm.) , Rada Miasta Ciechanów uchwala , co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się rezolucję w sprawie dokonanych zmian w prawie podatkowym mających 

bezpośredni wpływ na sytuację finansową Gminy Miejskiej Ciechanów w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ciechanów do przesłania niniejszej uchwały 

odpowiednio: 

1) Prezesowi Rady Ministrów 

2) Ministrowi Finansów.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

Krzysztof Leszczyński 

 



 

Załącznik do uchwały 

Nr 124/XI/2019r. 

z dnia 29 sierpnia 2019r. 

 

 

Rezolucja w sprawie dokonanych zmian w prawie podatkowym mających 

bezpośredni wpływ na sytuację finansową Gminy Miejskiej Ciechanów 

 

Naszym obowiązkiem jako radnych jest m.in. stanie na straży stabilności finansowej 

samorządu, którego przedstawicielami jesteśmy zgodnie z wolą mieszkańców tworzących 

lokalną wspólnotę. Dlatego uważamy, iż należy wezwać polski rząd do podjęcia 

natychmiastowych działań, które przywrócą elementarną sprawiedliwość podatkową, 

zaburzoną w wyniku zmian dokonanych w ustawie o podatku dochodowym poprzez 

niezagwarantowanie rekompensat dla samorządów tytułem utraconych dochodów.  

Podkreślamy  jednocześnie, że cel zmian, tj. obniżenie obciążeń podatkowych po stronie 

pracującego obywatela jest jak najbardziej słuszny i od lat wyczekiwany. Jednak nie 

możemy zgodzić się z tym, aby odbywało się to kosztem samorządów.  

Wprowadzane  przez rząd zmiany, polegające na obniżeniu stawki podatku dochodowego 

z 18% na 17%, wzroście kosztów uzyskania przychodów oraz zniesieniu podatku 

dochodowego dla osób do 26 roku życia, przy zastosowaniu tychże rozwiązań w trakcie roku 

budżetowego, bez konsultacji z samorządami, bez zagwarantowania rekompensat za utracone 

dochody, budzą nasz uzasadniony niepokój o sytuację finansową samorządu. 

Udziały w podatku PIT stanowią największą i najważniejszą pozycję strony dochodowej 

budżetu Ciechanowa. W 2018 roku udział ten w dochodach bieżących ogółem wynosił 

ponad 25%. Wprowadzane przez rząd zmiany w trakcie roku budżetowego już zagrażają 

wykonaniu planu we wpływach z PIT w bieżącym roku. Zgodnie z zawartą w uzasadnieniu do 

ustawy oceną skutków regulacji przedmiotowe zmiany rocznie będą stanowiły uszczerbek w 

całym systemie finansów publicznych w wysokości 7,2 mld zł, z czego 4,6 mld zł dla jednostek 

sektora samorządowego. Według wyliczeń Związku Miast Polskich bazujących na danych 

przedstawionych przez rząd, Ciechanów w 2019 roku będzie miał mniejsze wpływy o ok. 

1,8 mln zł, a w całym 2020 roku budżet miasta będzie uszczuplony o 6 325 473,64 zł.  

Obniżenie obciążeń podatkowych zwiększy jednocześnie wpływy z VAT i akcyzy, ale 

jedynym beneficjentem tego będzie budżet państwa, gdyż gminy nie partycypują w 

podatku VAT i podatku akcyzowym. Tak więc część środków wróci do budżetu państwa, 

ale w sposób trwały zniknie z budżetów samorządów. 

Utrzymująca się tendencja wzrostu wydatków bieżących, zwłaszcza w oświacie oraz 

zagrożenie wysokości strony dochodowej budżetu w postaci wpływu udziałów w PIT 



spowodują trudności z utrzymaniem stabilności budżetu. Dzisiejsza kondycja finansów miasta  

opiera się na prowadzeniu dyscypliny budżetowej, ograniczania wydatków do niezbędnego 

minimum oraz pozyskiwaniu środków zewnętrznych na realizację inwestycji. Wiele 

samorządów może nie przyjąć budżetów na 2020 rok z powodu skali i drastyczności 

zastosowanych rozwiązań.  

Jeśli rząd nie dokona gruntownej analizy wprowadzonych nagle zmian, miasto będzie musiało 

ograniczyć się do wykonywania zadań obligatoryjnych, rezygnując z ważnych dla 

mieszkańców działań, może to mieć wpływ na jakość świadczonych usług, jak również 

negatywnie wpływać na rozwój miasta.   

Postulujemy o zrekompensowanie wszystkim samorządom, w tym Gminie Miejskiej 

Ciechanów ubytków we wpływach z udziałów w PIT.  

/-/ Zdzisław Dąbrowski 

/-/ Magdalena Grelik- Grodecka  

/-/ Joanna Kiszkurno 

/-/ Stanisław Jankowski  

/-/ Umiński Robert 

/-/ Piotr Wojciechowski 

/-/ Anna Smolińska 

/-/ Makijonko Karol 


